

# Riihisauna antaa lempeät löylyt

**Hirvensalmen ke-sääsukkaat Minna Kopra ja Joni Paju rakennuttivat viime kesänä Suonteen rannalle saunan.**

Sinänsä asiassa ei ole mitään ihmeellistä, mutta kun saunassa on kaksi kerrosta ja kiuas, jonka piippu ei tuprutta edes savua taivaalle, niin täytyyhän siinä jotain erikoista olla.

Riihisauna on kooltaan noin 70 kuutiota, joten siellä on tilaa reilusti enemmän kuin tavallisessa suomalaissaunassa. Pesutilat ovat alakerrassa, mutta itse saunominen tapahtuu ylhäällä tilavalla parvella. Perheen kesken saunottaessa leveillä lauteilla mahtuu rentoutumaan vaikka pitkällään ja

tarvittaessa tilaa on isomallekin ryhmälle. Löylyä heitetään alhaalla olevaan kiuakaaseen, jossa on kiviä lähes 300 kiloa.

– Meillä kävi juhannuksena ensimmäiset vieraat kylässä. Saunan lämmitys oli vähän harjoittelua, mutta hyvät löylyt saatiin, kehuu Kopra.

Kiuas on patentoitu keksintö, jonka uuden polttonäkökulman avulla pyritään saamaan kasvihuoneilmion aiheuttavia päästöjä pienemmäksi. Täydellisen palamisen polttonäkökulmassa hyödynnetään kakkospaloa eli savukaasut palavat tuplakuumuudella noin 800:ssä asteessa. Kakkospalo saadaan aikaan tuomalla palotilaa riittävästi happea jopa veden avulla, jota on kiuakaan takana olevassa isossa vesisäiliössä. Keksinnön johdosta riihi-



**Perinteisellä vanhan ajan riihisaunalla on korkeutta lähes kuusi metriä. Ulkoseiniä ei ole käsitelty millään puunsuoja-aineilla, vaan rakennus saa harmaantua ihan kaikessa rauhassa.**

saunan piipusta ei tule ulos kuin kuumaa ilmaa.

– Kiuas on toiminut loistavasti. Tämän lämpenemiseen menee aikaa noin 1,5 tuntia ja puitakin menee vain kolmasosa normaali-tarpeesta, Paju sanoo.

Pariskunta kertoo, että sauna pyritään lämmittämään 50 asteiseksi. Heidän mielestään se on juuri sopiva lämpötila, jotta kuumaa höyryä saadaan riittävästi. Sen kuumemmaksi saunaa ei kannata korventaa.

## Tulen polttaminen on rentouttavaa

Kesäpaikka sijaitsee Kalhosaareissa, noin viiden minuutin venematkan päässä

mantereelta. Päämökissä on tupakeittiö ja makuutilat. Mökki, sauna ja grillikatokset huomioita ottaen vapaa-ajanviettopaikkana on kaikkiaan kuusi tulisijaa.

– Sähköjä meillä ei ole, mutta tulen polttaminen onkin rentouttavaa. Aurinkopaneelit laitoimme sen vuoksi, että kännykät ja ipadit pitää saada ladattua. Täällä on hyvät nettiyhteydet ja vaihtelun vuoksi lapset voivat vaikka sadepäivinä katsoa tabletilta piirrettyjä.

Pääkaupunkiseudulla asuva pariskunta vuokraa mökkiä myös ulkopuolisille vieraille muistuttamalla, että Suonteen vesistö on poikkeuksellisen kirkas, puhdas ja kalaisa. Mö-

kissä on makuupaikat 6–8 hengelle ja se sopii hyvin lapsiperheille sekä kalastusporukoille. Saareissa voivat viettää aikaansa vaikka työporukat tyky-toiminnan parissa. Isäntävähellä on toinen mökki Pertunmaalla, joten vieraiden kestäminen kuljetuksineen, ruokineen ja saunanlämmityksineen

ta ruokaa, Kopra paljastaa.

Kopra sanoo, että nykyinen trendi vapaa-ajan vieton ja mökkeilyä on enemmänkin kulutusta lisäävä malli kaikkine nykyaikaisine hienouksineen. Siinä ei ole mitään vikaa sitä haluuville, mutta nyt olisi tarjolla vaihtoehto luonnonmukaisuutta ja luonnonrau-

**! "Tulen polttaminen on rentouttavaa."**

hoitu hyvin sitä kautta.

– Täällä on isot terassit, joten olemme suunnitelleet myös joogareititjeja. Eräs Järvenpäässä asuva Bhakti-jogon harjoittaja on luvannut tulla tekemään intialis-

haa sekä yhdessäoloa arvostaville mökkeilijöille.



**Oikeanlaisen tunnelman saavuttamiseksi saunan käsin veistetyt hirsiseinät on poltettu mustiksi. Minna Kopra teki saunavastan tervalepistä.**